

گند

پرونده گرانی سیب‌زمینی به ستاد تنظیم بازار می‌رود

● رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان از بررسی پرونده افزایش قیمت سیب‌زمینی در جلسه هفته آینده ستاد تنظیم بازار خبر داد و با اشاره به لزوم پیگیری این مسئله از سوی وزارت جهاد کشاورزی گفت‌که افزایش قیمت سیب‌زمینی ممکن است به افزایش صادرات، مشکلاتی در تولید و عرضه یا احتکار این محصول از سوی بنکداران، مربوط باشد. یازدهم فروردین‌ماه امسال صادرات سیب‌زمینی از سوی گمرک ممنوع و حدود دو ماه بعد؛ یعنی چهارم خردادماه، صادرات آن مجدداً آزاد شد.اخیرا قیمت هر کیلوگرم سیب‌زمینی از سه هزار تومان به هفت هزار تومان در میدان مرکزی میوه‌وفرویه‌بار رسیده که البته این نرخ‌ها کف و سقف نرخ در بازار عمده‌فروشی تهران است و این محصول در بازار خرده‌فروشی و میوه‌فروشی‌ها که در گذشته کیلویی حدود چهار هزار تومان فروخته می‌شد، امروز به کیلویی هشت هزار تومان و در مناطقی بیش از این قیمت رسیده است.در این رابطه حسین ابراهیمی، رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به قرارداداشتن در فصل برداشت سیب‌زمینی، گفت: در حال‌حاضر سیب‌زمینی جدید به بازار آمده و دلایل افزایش قیمت این محصول در شرایط فعلی باید از وزارت جهاد کشاورزی پیگیری شود.وی از بررسی افزایش قیمت این محصول در جلسه هفته آینده ستاد تنظیم بازار خبر داد و اظهار کرد: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز باید گزارش کند که افزایش قیمت سیب‌زمینی به علت افزایش صادرات است یا مشکلاتی در زمینه تولید و عرضه وجود دارد. رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در ادامه، بخش دیگری را که ممکن است منجر به افزایش قیمت سیب‌زمینی شده باشد بنکداران عنوان کرد و گفت: ممکن است بنکداران این محصول را در انبارهای خود نگه داشته باشند تا با ایجاد نوعی کمبود صوری، قیمت‌ها را بالا ببرند.

قیمت نفت ۴ درصد جهش کرد

● قیمت نفت آمریکا پس از اینکه ترامپ گفت با رئیس‌جمهور چین دیدار خواهد داشت، چهار درصد جهش کرد.به گزارش مهر به نقل از رویترز، در پایان معاملات روز سه‌شنبه، پس از اینکه ترامپ گفت در اجلاس جی ۲۰، دیداری با رئیس‌جمهور چین خواهد داشت، قیمت نفت آمریکا بیش از دو دلار جهش کرد.قیمت پیش‌خبر هر بشکه نفت خام تگزاس غرب آمریکا ۲۰۱۴ دلار یا ۴.۱۲ درصد جهش کرد و به ۵۴.۰۷ دلار رسید.قیمت پیش‌خبر به بشکه نفت خام برنت هم ۱.۳۴ دلار یا ۲.۲۰ درصد جهش کرد و در ۶۲.۲۸ دلار به فروش رسید.ترامپ در توییت خود نوشت: من یک تماس تلفنی بسیار خوب با رئیس‌جمهور شی (جین‌پینگ) از چین داشتم، ما در هفته آینده در اجلاس جی ۲۰، یک اجلاس مفصل خواهیم داشت. تیم‌های تجاری مربوطه، قبل از دیدار ما، مذاکرات را آغاز خواهند کرد.

ادامه از صفحه اول

خطر زمین‌لرزه به بهانه سالگرد «منجیل»

اگر برای آینده اندیشه می‌کنیم، این تمرکز جمعیت برای هر زمین‌لرزه‌ای که بی‌درنگ ممکن است در مرکزهای جمعیتی اصلی ما رخ دهد، مانند تهران، مشهد، تبریز، کرج و شیراز، وضعیت ما را در برابر خطر زمین‌لرزه بسیار آزاردهنده‌تر از قبل کرده است. خردمندی حکم می‌کند که از پرداختن دانهی به کارهای فوری و بااهمیت، وضعی که هم‌اکنون و همچنان به آن دچاریم، به سوی مدیریت کاهش ریسک زلزله با درنظرداشتن مسائل مهم و غیرفوری (هنگامی که هنوز زلزله مخربی رخ نداده است) پیش برویم. وضعیت مدیریت کاهش ریسک در کشور ما در آستانه ۳۰سالگی زلزله ۱۳۶۹ منجیل، بیشتر پرداختن و هزینه‌کردن بعد از رخداد سانحه‌های مهم مانند زلزله است. مطالعات نشان داده‌اند که در کام‌های اول تمرکز حداقل ۲۰ درصد از منابع (انسانی و مالی) در کشورهای در حال توسعه بر پیشگیری، حداقل چهار برابر فایده‌نصب این کشورها کرده است. چرا ما چنین راهی را نباید می‌کنیم؟ در درازمدت درپیش‌گرفتن برنامه‌های توسعه پایدار در کشوری بسیار لرزه‌خیز، در حال توسعه و موفق مانند شیلی جایگاهی در آستانه توسعه‌یافتگی به این کشور بخشیده و اکنون انتظار نمی‌رود که در سشلی زلزله‌های بزرگ با تلفات زیاد و تخریب‌های جبران‌ناپذیری مانند گذشته رخ دهد. هنوز با چنین شرایطی فاصله داریم، ولی انتخاب با خودمان است. زلزله منجیل بعد از رخداد زمین‌لرزه بزرگ ویرانگر باستانی مارلیک در اوایل هزاره اول قبل از میلاد (حدود سه هزار سال قبل، بر اساس پژوهش‌های زنده‌یاد دکتر عزت‌الله کبسان) در همان منطقه رخ داد. آخرین رخداد مهم روی گسل شمال تهران حدود سه‌هزارو ۲۰۰ سال قبل رخ داده و این گسل هر سه هزار تا سه‌هزارو ۵۰۰ سال یک بار یک زمین‌لرزه بزرگ و مخرب داشته است. برای ایمنی لرزه‌ای مرکز کشور باید با عزم و اراده‌ای متفاوت طی مسیر کنیم.

✱ **استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله**

لیلا مرکن:براساس اطلاعات جدول واردات کاغذ که از سوی تعزیرات منتشر شده است، شرکت «جام جم بازرگانان پیشرو» دوهزارو ۲۶۰ تَن کاغذ به ارزش یک‌میلیون و ۴۲۳هزارو ۵۳۰ یورو به کشور وارد کرده است؛ اما کاغذی که این شرکت برای روزنامه وارد کرده است، به درد بسیاری از رسانه‌های مکتوب جریان اصلی نمی‌خورد. بررسی‌های «شرق» نشان می‌دهد که به جز چند نشریه، سایر نشریات کشور قادر به استفاده از کاغذی با قطر رول ۱۲۰ سانتی‌متر در چاپخانه‌های خود نیستند؛ به‌همین‌دلیل، کاغذی که این شرکت وارد کرده و ارشاد یارانه چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به آن اختصاص داده است، مرهمی بر درد مشکل کمبود کاغذ مطبوعات نخواهد بود. به‌تازگی شرکت جام جم بازرگانان پیشرو از مطبوعات خواسته که به صورت

مکتوب اعلام کنند که کاغذ وارداتی این شرکت به کار آنها می‌آید یا نه. این درخواست مکتوب، شائبه انتقال کاغذ یارانه‌ای مطبوعات به بخش صنعت را هم تقویت کرده است؛ زیرا کاغذ وارداتی بیشتر به درد لمینت و کار چاپ بر روی جعبه‌های خرما و... می‌خورد. ابراهیم سپهری، مدیرعامل شرکت بازرگانان جام جم پیشرو، به «شرق» درباره دلیل ورود این‌کاغذ نامناسب برای روزنامه می‌گوید: این کاغذ متعلق به روزنامه خاصی بوده است و استانداردهای آن مطابق با نیاز آن روزنامه تعیین شده و با تصویب کارگروه کاغذ وزارت ارشاد به کشور وارد شده است؛ اما بعد از ورود به کشور، وزارت ارشاد تصمیم گرفته است که آن را بین روزنامه‌های مختلف توزیع کند. او اضافه می‌کند: اگر روزنامه‌ها به صورت مکتوب اعلام کنند که این کاغذ به کار آنها نمی‌آید، وزارت ارشاد آنها را به شرکت دیگری برای دریافت کاغذ ارجاع خواهد داد. سیدحسین باقری‌مهرآبادی، رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا، مشکلات ایجادشده را ناشی از ورود افراد غیرمتخصص به توزیع کاغذ می‌داند. با وجود توضیحات مدیرعامل شرکت بازرگانان جام جم، یک پرسش مهم و اصلی باقی می‌ماند و آن این است: درصورتی‌که استانداردهای چاپ تمام روزنامه‌های جریان اصلی یا استانداردهای کاغذ وارداتی همخوانی ندارد، کدام روزنامه این‌قدر ثروتمند بوده که یک شرکت، این حجم از کاغذ را به سفارش این روزنامه به کشور وارد کند و چگونه ارشاد به این روزنامه خاص، این میزان ارز چهارهزارو ۲۰۰تومانی را اختصاص داده است.

آمارهای ارائه‌شده از سوی تعزیرات نشان می‌دهد که شرکت جام جم بازرگانان پیشرو دوهزارو ۲۶۰ تَن کاغذ به ارزش یک‌میلیون و ۴۲۳هزارو ۵۳۰ یورو به کشور وارد کرده است. این شرکت برای واردات کاغذ از ارز یارانه‌ای استفاده کرده است. آن‌طور که ابوالفضل سلطانی، فعال چاپ و نشر، به «شرق» می‌گوید: قطر رول کاغذهایی که این شرکت وارد کرده است، ۱۲۰

اقتصاد

«شرق» حاشیه‌های توزیع کاغذی نامناسب میان روزنامه‌های کشور را بررسی می‌کند

تخصیص ارز کاغذ به نابلدها



در این تصویر، کاغذ در حال تولید است.

سانتی‌متر است و این قطر مناسب برای ۹۰ درصد ماشین‌های چاپ تهران نیست. نهایت ماشین چاپ‌ها قطرشان صد سانتی‌متر است؛ ولی قطر این کاغذ وارداتی ۱۲۵ سانتی‌متر است. او اضافه می‌کند: این کاغذ بیشتر به درد لمینت کارها و کارهای صنعتی می‌خورد. آنها پول خوبی بابت این‌کاغذ می‌دهند. روزنامه‌ها برای استفاده از این‌کاغذ متعلق به روزنامه خاصی بوده است و هدررفت کاغذ را فراهم می‌کند و زیان هنگفتی برای مطبوعات دارد.

به گفته سلطانی هر رول کاغذ با پهنای ۷۰ سانتی‌متر کمتر از ۴۰۰ کیلوگرم وزن دارد؛ ولی کاغذ وارداتی شرکت جام جم بیش از ۷۰۰ گرم وزن دارد. او ادامه می‌دهد: این کاغذ را می‌توان در بازار با کاغذهای مناسب برای روزنامه معاوضه کرد؛ اما چندی است که شرکت مربوطه برای ما نامه فرستاده است که تأیید کنیم کاغذ وارداتی آنها به لحاظ فنی کاغذ سالمی است؛ درحالی‌که این‌گونه نیست و این کاغذ به درد ماشین‌های چاپ موجود در کشور نمی‌خورد. نمی‌دانیم چرا به این شرکت که کاغذ را نمی‌نماسد، ارز دولتی داده‌اند که کاغذ وارد کند.

بهترین کاغذ را با مجوز ارشاد وارد کردیم

ابراهیم سپهری، مدیرعامل شرکت بازرگانان جام جم پیشرو، در گفت‌وگو با «شرق» درباره دلایل ورود این کاغذ نامناسب به کشور توضیح می‌دهد.

او می‌گوید: کاغذ وارداتی، کاغذ UPM و از بهترین کاغذهای دنیاست که در کارگروه کاغذ وزارت ارشاد، برای روزنامه‌ای مثل شما تصویب شده است. کارگروه در سال گذشته تشکیل جلسه می‌داد و با توجه به درخواست شما عزیزان روزنامه، میزان کالایی را به متقاضی اختصاص می‌داد و ما بازرگان‌ها آن را وارد می‌کردیم. او ادامه می‌دهد: این کاغذ برای روزنامه خاصی که نمی‌توانم اسم آن را بیاورم، سفارش داده شد. امسال که کاغذ به کشور وارد شد، خود وزارت

می‌دهد و می‌گوید: ریزول‌کردن (یعنی رول را به دو قسمت از نظر طول تقسیم‌کردن) راهی است که سبب خواهد شد مشکل روزنامه‌ها حل شود و هدررفتی هم نداشته باشند.

افزایش هزینه چاپ با ریزول‌کردن

اگرچه مدیرعامل شرکت بازرگانان جام‌جم پیشرو تقسیم رول کاغذ از طول را عاملی برای حل مشکل کاغذ وارداتی این شرکت معرفی می‌کند، اما سلطانی، فعال چاپ و نشر، به «شرق» می‌گوید: وقتی کاغذها را ریزول می‌کنیم از آنجا که مجدد نمی‌توان رول را استاندارد پیچید، کاغذ در دستگاه چاپ پاره می‌شود و فرایند چاپ مطبوعات دچار خسارات زیادی می‌شود.

او اضافه می‌کند: بررسی‌های من نشان می‌دهد کاغذی که این شرکت وارد کرده است، برای

بسیاری از مطبوعات جریان اصلی کشور کاربرد ندارد. این کاغذ فقط برای «رواق»، «نیازمندی‌های همشهری» و «هنر سرزمین من» کاربرد دارد.

حذف اتحادیه کاغذ ومقوا از بازار

به نظر می‌رسد وزارت ارشاد اسلامی به کاغذی مجوز ورود داده است که به درد روزنامه‌ها نمی‌خورد، اما آیا مجموعه‌ای که تجربه کافی در زمینه توزیع کاغذ داشته باشد، در کشور وجود ندارد که ارشاد وارد گود توزیع شده است؟ سیدحسین باقری‌مهرآبادی، رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا، در گفت‌وگو با «شرق» دلیل بروز مشکل در استاندارد کاغذهای وارداتی را استفاده‌نکردن از تخصص و تجربه این اتحادیه معرفی می‌کند.

به گفته او، روزنامه‌ها بسته به شرایط دستگاه چاپ، نیاز به کاغذهای مختلفی دارند و سالانه نزدیک به ۵۰ هزار تَن کاغذ در کشور برای چاپ روزنامه مصرف می‌شود. او با طرح این پرسش که چرا باید کار توزیع کاغذ از اتحادیه تحت مدیریت او گرفته شود، آمادگی این اتحادیه را برای ساماندهی بازار کاغذ اعلام می‌کند. به گفته باقری‌مهرآبادی تاکنون ارشاد به هیچ‌یک از نامه‌های اتحادیه کاغذ و مقوا پاسخ نداده است و ورود این وزارتخانه به بازار کاغذ در ۱۱ ماه گذشته، علاوه بر اینکه زمینه بی‌کارشدن اعضای این اتحادیه را فراهم کرده است، سبب شده قیمت هر رول کاغذ از ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان به ۴۸۰ تا ۵۰۰ هزار تومان برسد. دلیل آن نیز این است که کاری که از او انتظار می‌رود، به افراد غیرمتخصص واگذار شده‌اند.

او از ورود برخی اتحادیه‌های غیرمرتبط به تصمیم‌سازی برای بازار کاغذ خبر می‌دهد. رئیس اتحادیه کاغذ و مقوا اضافه می‌کند: برخی اعلام کرده‌اند ما اتحادیه کاغذ و مقوا نداریم؛ این خیلی زشت است، چرا باید همدیگر را تخریب کنیم. این تخریب‌کردن هیچ فایده‌ای جز ایجاد زمینه سودجویی در این عرصه نخواهد داشت.

خبر

نرخ دلار به ۱۳۱۵۰تومان رسید

● قیمت دلار در جریان معاملات روز گذشته، چهارشنبه ۲۹ خرداد ۹۸، در صرافی‌های بانکی باز هم عقب نشست و یک پله دیگر کاهش یافت. بر این اساس، نرخ هر دلار آمریکا برای فروش به ۱۳هزارو ۱۵۰ تومان رسید. به گزارش مهر، در جریان معاملات روز گذشته، قیمت دلار در صرافی‌های بانکی باز هم عقب نشست و یک پله دیگر کاهش یافت. بر این اساس، نرخ هر دلار آمریکا برای فروش به ۱۳هزارو ۱۵۰ تومان رسید. همچنین نرخ هر دلار آمریکا برای خرید نیز ۱۳هزارو ۵۰ تومان یورو نیز برای خرید ۱۴هزارو ۹۵۰ تومان و برای فروش ۱۵هزارو ۵۰ تومان است. گفتنی است نرخ دلار در روز سه‌شنبه ۲۸ خرداد ۹۸، ۱۳هزارو صد تومان برای خرید و ۱۳هزارو ۲۰۰ تومان برای فروش بوده است؛ اما بازاری‌ساز یک پله ۵۰تومانی در نرخ فروش و سه پله ۵۰تومانی در نرخ خرید کاهش اعمال کرده است.

نرخ سکه طرح جدید به ۴میلیون و ۶۲۰ هزار تومان رسید

● قیمت سکه بهار آزادی در جریان معاملات بازار آزاد تهران، دیروز چهارشنبه ۲۹ خرداد ۹۸، به چهارمیلیون و ۶۲۰ هزار تومان رسید. به گزارش مهر، در جریان معاملات بازار آزاد تهران، نرخ هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید، روز گذشته به چهارمیلیون و ۶۲۰ هزار تومان رسید. همچنین هر سکه طرح جدید، چهارمیلیون و ۴۰۰ هزار تومان، نیم‌سکه دومیلیون و ۳۵۰ هزار تومان، ربع‌سکه یک‌میلیون و ۵۶۰ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۹۸۰ هزار تومان بود. هر اونس طلا در بازارهای جهانی هزارو ۳۴۲ دلار و ۸۱ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۴۲۵هزارو ۴۵۶ تومان بود.

پای شورای رقابت به پرونده گرانی شیر و لبنیات باز شد

● شورای رقابت در سیدوشتادویکمین جلسه خود بازار شیر و فراورده‌های لبنی را بررسی خواهد کرد. به گزارش تسنیم، شورای رقابت در سیدوشتادویکمین جلسه خود در اول تیر ۹۸، به بررسی بازار دخانیات خواهد پرداخت. علاوه بر این، بازار شیر و فراورده‌های لبنی نیز در این جلسه ارزیابی خواهد شد.

تمدید ۴ماهه معافیت تحریم عراق برای واردات برق از ایران

● به گزارش فارس، یک مقام وزارت خارجه آمریکا به اسپوتنیک گفت آمریکا به عراق مجوز ادامه واردات برق از ایران به مدت چهار ماه را داده و معافیت تحریم‌های موجود را تمدید کرده است. این مقام افزود: «یک معافیت ۱۲۰روزه به عراق داده شد؛ تا به پرداخت پول برق وارداتی از ایران ادامه دهد». این مقام آمریکایی مشخص نکرد آیا گاز طبیعی نیز تحت این معافیت قرار می‌گیرد یا خیر. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده است به همکاری با عراق برای پایان‌دادن به وابستگی به گاز طبیعی و برق ایران و تقویت استقلال انرژی آن ادامه می‌دهد.

خبر ویژه

آغاز عملیات اجرائی طرح «اقدام ملی» با حضور وزیر راه و شهرسازی در شهر اندیشه

● **جلال‌زاده:** با حضور وزیر راه کلنگ عملیات اجرائی چهار پروژه مسکونی به‌عنوان بخشی از طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن در شهر اندیشه بر زمین زده شد. همچنین عملیات اجرائی سه پروژه مسکونی لاله، آپادانا و بنفشه به صورت راه دور و از طریق ویدئو کنفرانس کلید خورد. براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی طرح اقدام ملی مسکن، شامل ساخت ۲۰ هزار واحد مسکونی در کشور می‌شود که ۲۰۰ هزار واحد این طرح در شهرهای جدید، صد هزار واحد در قالب بازآفرینی شهری و صد هزار واحد به همت بنیاد مسکن، وزیر راه و شهرسازی، می‌شود. سهم شهر جدید اندیشه از این طرح دوهزارو ۵۰۰ واحد مسکونی است که کلنگ ساخت و احداث دوهزارو ۹۹ واحد مسکونی آن با حضور محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی بر زمین خورد. اسلامی در این مراسم گفت: آغاز عملیات اجرائی دوهزارو ۹۹ واحد که امروز در اندیشه اجرائی شده، بخشی از ۴۰۰ هزار واحد مسکونی طرح اقدام ملی مسکن محسوب می‌شود و همه این پروژه‌ها با مشارکت بخش خصوصی انجام شده است، ضمن اینکه سایر سرمایه‌گذاری‌ها در بخش‌های فرهنگی، آموزشی و درمانی در دستور کار است. در این مراسم علاوه بر محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، حبیب‌الله طاهرخانی معاون او و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، رحیمی‌انارکی، مدیرعامل بانک مسکن، اوتوشیروان محسنی‌بندپی، استاندار تهران، محمد محمودی‌شاهنشین نماینده شهریار در مجلس شورای اسلامی، حضور داشتند.

نیست، خیلی حس نمی‌شود که جنگ است. وی خاطرنشان کرد: اکنون شرایط بسیار سخت است اما پر قدرت کار می‌کنیم تا ان‌شاءالله از این شرایط عبور کنیم. وزیر نفت با بیان اینکه مشکل فقط نفت خام نیست بلکه در زمینه فراورده‌ها و محصولات پتروشیمی نیز دچار مشکلیم، ادامه داد: ان‌شاءالله خداوند کمک کند تا از این شرایط عبور کنیم؛ اگر داخل درست باشد، می‌توان خارج را کاری کرد.

نمی‌توانیم به اسم ایران نفت صادر کنیم

صادرات نفت نداشتیم و تنها صدام واحدهای ما را هدف قرار می‌داد، ضمن آنکه پول نفت را می‌گرفتیم اما الان این فرایند به‌سختی انجام می‌شود و اکنون نمی‌توانیم به اسم ایران نفت صادر کنیم. زنگنه در مراسم بزرگداشت شهید تندگویان که در مجمع عمومی سالانه تشکل مردم‌نهاد مجمع وزیران ادوار در سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، افزود: شرایط بسیار دشوار و سخت شده است، اما چون دود و آتش و خون

یادداشت	
ریسک بانک‌های ادغامی	
هرچند از نظر کارشناسان اقتصادی ادغام بانک‌ها مطلوب است، در صورتی این امر مطلوب است که درست‌مدیریت شود، در غیر این صورت مشکل هیچ‌کدام حل نخواهد شد بلکه مشکلات موجود انباشته شده و در برخی موارد لاینحل می‌شود. از سوی دیگر، در صورت نبود الگوی مشخص برای ادغام احتمال ایجاد سلطه و افزایش هزینه را می‌توان پیش‌بینی کرد. باید توجه داشت که مهم‌ترین ریسک ادغام تسلط نظام بانکی دولتی در نظام بانکداری است که این مهم خود می‌تواند آسیب‌های زیادی را به دنبال داشته باشد. به دلیل ضعف تسهیلات امکانات بیمه‌های بی‌کاری، بانک‌های ادغامی از تعدیل نیروهای سزاد بانک‌ها خودداری خواهند کرد و این امر به زیان بنگاه‌های اقتصادی خواهد شد و عملاً امکان چابک‌سازی و کاهش هزینه‌ها در بخش نیروی انسانی را نخواهد داشت. در کشور به‌دلیل نبود شرایط لازم برای پوشش بیمه بی‌کاری با معضل مقاومت با تعدیل نیرو روبه‌رو خواهند شد. ادغام در برخی موارد نه‌تنها منجر به کاهش	
مخدوش می‌شود و برند این بانک از محل ادغام آسیب خواهد دید. آسیب‌شناسی به آن دلیل لازم به نظر می‌رسد که مسئولان و مدیران مؤسسات اعتباری باید بر همه نقاط قوت و ضعف ادغام بانک‌ها احاطه کامل داشته باشند تا بتوانند تصمیمات درستی را اتخاذ کنند. در مقله‌ه تأثیر مخرب بر بازار رقابتی و غیررقابتی بازار، نتیجه هر ادغامی انحصار است و به همین دلیل در کلیه کشورها ادغام جزئی از قوانین ضدرقابت پیش‌بینی شده است. بانک‌ها به این دلیل علاقه‌مند به ادغام هستند که قدرت بازاری خود را افزایش دهند که از جمله معایبی که ممکن است ادغام درپی داشته باشد انحصار است. در ادغام‌های عمودی که در قرن اخیر روی دادند، میل به دستیابی به قدرت بازاری مهم‌ترین نقش را ایفا کرده است و ادغام‌هایی که به وقوع پیوسته‌اند با هدف تسلط بر بازار پولی و بانکی بوده‌اند. برای اینکه در بازار منحصربه‌فرد باشند، آنها در تلاش بودند موقعیت‌ها را در بازار محدود کنند، در آخر با کنترل قیمت، شرایط را در بازار تغییر می‌دادند.	